2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 4365/UBND-KSTT
V/v tích hợp, cung cấp dịch vụ thanh toán trực tuyến trên         Cổng dịch vụ công quốc gia
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày  11  tháng  11  năm 2024

	Kính gửi:

	- Các sở, ban, ngành: Công thương; Giáo dục và Đào tạo; Giao thông vận tải; Kế hoạch và Đầu tư; Khoa học và Công nghệ; Lao động, Thương binh và Xã hội; Nội vụ; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tài nguyên và     Môi trường; Thông tin và Truyền thông; Tư pháp;         Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Xây dựng; Y tế; Ban Quản lý An toàn thực phẩm.

Nhằm khắc phục điểm nghẽn trong kết quả đánh giá Bộ chỉ số phục vụ người dân và doanh nghiệp về việc tích hợp, cung cấp dịch vụ thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia,

Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo:

1. Các Sở, ban, ngành trên cơ sở danh mục thủ tục hành chính (TTHC)  thống kê kèm theo Công văn này thực hiện các nhiệm vụ sau:
- Rà soát danh mục TTHC không phát sinh hồ sơ trong 03 năm gần đây; mức độ cung cấp dịch vụ công trực tuyến, mức phí, lệ phí theo quy định.
- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông thực hiện cấu hình bổ sung bước thực hiện nghĩa vụ tài chính trong quy trình điện tử đối với thủ tục hành chính chưa tích hợp, cung cấp dịch vụ thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia và điều chỉnh, bổ sung mức phí, lệ phí trên Hệ thống đảm bảo đúng quy định.

Thời hạn hoàn thành và báo cáo kết quả thực hiện về Văn phòng UBND tỉnh chậm nhất 15/11/2024.
2. Sở Thông tin và Truyền thông hỗ trợ, phối hợp với các đơn vị trong việc thực hiện tích hợp, cung cấp dịch vụ thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia.
3. Các đơn vị và địa phương đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ cá nhân, tổ chức trong việc thực hiện thanh toán trực tuyến qua Cổng Dịch vụ công quốc gia.
 (Kèm Danh mục thủ tục hành chính chưa tích hợp, cung cấp dịch vụ thanh toán trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia)./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục KSTTHC, VPCP (để b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP; các Phó CVP;
- Lưu: VT, KSTT.

	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Vũ Huy Phương